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Yttrande över betänkandet Transpersoner i Sverige – förslag för 
stärkt ställning och bättre levnadsvillkor (SOU 2017:92) 
Dnr Ku2017/02516/DISK 

 

Förvaltningsrätten har anmodats yttra sig över betänkandet Transpersoner i Sve-
rige – förslag för stärkt ställning och bättre levnadsvillkor (SOU 2017:92).  

Kulturdepartementet har konstaterat att betänkandet inte innehåller några lagför-
slag men samtidigt gjort bedömningen att eventuella synpunkter från förvalt-
ningsrätten ändå kan vara relevanta avseende förslagen 14.1.2, 14.2.3 och 14.7.5.  

Dessa förslag avser att en utredning tillsätts för att utreda möjligheten till ett 
tredje juridiskt kön i Sverige och ett införande av könsneutrala personnummer, 
en utredning ges uppdrag att göra en översyn av föräldrabalken i syfte att göra 
den könsneutral och en utredning tillsätts för att utreda hur det kan säkerställas 
att en person som byter personnummer inte behandlas som en ny person. 

Förvaltningsrätten har följande synpunkt beträffande de nämnda förslagen. 

Införande av ett tredje juridiskt kön och av könsneutrala personnummer, liksom 
att göra föräldrabalken könsneutral kan förväntas vara förknippade med förhål-
landevis omfattande och komplicerade lagstiftningsfrågor. Detsamma torde vara 
fallet vad avser frågan om behandlingen av personer som byter personnummer. 
Om sådana reformer övervägs, är en djupgående genomlysning av de lagstift-
ningsmässiga aspekterna angelägen. Först genom att formulera behövliga för-
fattningsbestämmelser, innefattande avgränsningar till och anpassningar i annan 
lagstiftning, kan det bli möjligt att överblicka vad genomförandet innebär.  

Förvaltningsrätten anser att det vore lämpligt att de förslag som bedöms vara av 
intresse att gå vidare med, samlas i ett utredningsuppdrag för att skapa förutsätt-
ningar för en konsekvent och samordnad behandling av lagstiftningsbehoven. 

 

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Daniel Samuelson och rådmannen 
Malin Toivainen 
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